

Fra: Carsten Blæsberg [<mailto:cb@lif.dk>]

Sendt: 4. juli 2023 15:24

Emne: Lif: Invitation til kommende informationsture om life science med virksomhedsbesøg

I sidste valgperiode havde Lif fornøjelsen af - efter aftale med det daværende Erhvervsudvalg – at planlægge en informationstur med virksomhedsbesøg i life science industrien for udvalgets medlemmer (samt for medlemmer af Sundhedsudvalget samt Uddannelses- og forskningsudvalget i Folketinget). Det var en velbesøgt tur, som vi fik mange positive tilbagemeldinger om fra deltagerne.

I slutningen af 2023 forventes de politiske forhandlinger i Folketinget igangsat om en kommende ny Life Science Strategi for 2024-2030. Dertil kommer, at den samlede life science eksport i 2022 nåede 175 mia. kr. hvilket svarer til 19 pct. af den samlede eksport. Heraf udgjorde lægemiddeleksporten de 158 mia. kr. i 2022. Derfor er life science dagsordenen aktuelt som aldrig før.

I den forbindelse vil Lif gerne tilbyde at arrangere op til to nye ture i samarbejde med Erhvervsudvalget. Konceptet for life science turen er, at vi arrangerer "on-location" besøg en række centrale life science virksomheder i Danmark, hvor man bl.a. kan komme rundt og besøge virksomhedernes faciliteter.

Vi har i den forbindelse to forslag til life science ture:

- En tur der sætter fokus på Danmark som grøn life science produktionsland, og hvor vi vil foreslå et besøg hos henholdsvis Novo Nordisk fabrikken i Hillerød samt FUJIFILM Diosynth Biotechnologies også i Hillerød. Planen er, at vi dermed inkluderer besøg på moderne produktionsfaciliteter hos henholdsvis en dansk baseret lægemiddelvirksomhed (Novo) samt en international, som har investeret i produktion i Danmark. Vi forslår den tur afholdes i sidste del af 2023.
- En tur der sætter fokus på forskning og offentlig/privat samarbejde herom, og hvor deltagerne besøger Ferring og det nye forskningsdomicil SoundPort (ved lufthavnen) samt efterfølgende besøger Lundbecks forskningsafdeling i virksomhedens hovedkvarter i Valby. Vi forslår den tur afholdes i første del af 2024.

Jeg vil nævne, at vi ikke har aftalt noget med de nævnte virksomheder endnu – da vi gerne vil afvente og høre, hvad I tænker om det først.

Jeg vil derfor spørge om Folketingets Erhvervsudvalg er interesseret i, at vi planlægger en eller begge informationsture om life science til afholdelse i slutningen af 2023/ starten af 2024?

Som nævnt forslår vi, at øvrige relevante udvalg i Folketinget (Sundhedsudvalget, Uddannelses- og Forskningsudvalget samt Europaudvalget) også kan inviteres med på turen.

Vi er naturligvis åbne overfor at tilrettelægge turens fokus, emner, besøg, dato mv. efter udvalgets ønsker og prioriteter.

Lif står naturligvis meget gerne for den praktiske planlægning og organisering.

Vi håber, at udvalget er interesseret, og står naturligvis meget gerne til rådighed for en nærmere uddybning samt drøftelse af mulighederne og konceptet. Glæder mig til at høre fra dig.

Venlig hilsen

Carsten Blæsberg
Public Affairs chef



Lersø Parkallé 101
2100 København Ø

Tlf. +45 39 27 60 60
Direkte +45 39 15 09 36
Mobil +45 26 25 44 31
E-mail cb@lif.dk

www.lif.dk